
 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

Pagina 1 di 2 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 3 del 16/03/2016 

 
 

NOMINA RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA AI SENSI DEL L’ART. 43 DEL 
D.LGS. N. 33/2013, NELLA PERSONA DEL SEGRETARIO COMUNALE SABINA 

CANDELA 
 

IL  SINDACO 
 

 
RICHIAMATO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
che all’art. 1 precisa che la trasparenza è da intendersi come accessibilità totale delle informazioni 
concernenti l’organizzazione e l’attività delle pubbliche amministrazioni, allo scopo di favorire 
forme diffuse di controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e sull’utilizzo delle risorse 
pubbliche, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d’ufficio, di 
segreto statistico e di protezione dei dati personali; 
 

VISTO  il decreto della Prefettura di Milano n. 378 in data 16/03/2016 con il quale è autorizzata la 
reggenza presso la sede di segreteria del Comune di Canneto sull’Oglio alla dott.ssa Sabina Candela 
per il periodo dal 16/03/2016 al 31/05/2016; 
 
VISTO il precedente proprio decreto n. 2 del 16/03/2016 con il quale è stato nominato, ai sensi 
dell’art. 1 comma 7 della legge 190/2012, il Segretario comunale Sabina dott.ssa Candela 
responsabile della prevenzione della corruzione;  
 
VISTO l’art. 43 del medesimo D. Lgs. n. 33/2013 che prevede che all’interno di ogni 
amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all’art. 1, comma 7, della 
legge 190/2012, svolga, di norma, le funzioni di responsabile per la trasparenza; 
 
RITENUTO di dare applicazione all’art. 43 del citato D.Lgs. n. 33/2013 assegnando alla figura del 
Segretario comunale dell’ente le funzioni di responsabilità per la prevenzione della corruzione e per 
la trasparenza nell’esercizio delle competenze proprie del Sindaco di cui all’art. 50 del D.Lgs n. 
267/2000; 

 
 

DECRETA 
 
 

1. Di nominare, in ottemperanza all’art. 43 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013, responsabile per 
la trasparenza del Comune di Canneto sull’Oglio la dott.ssa Sabina Candela, Segretario 
comunale; 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

Pagina 2 di 2 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

2. Di stabilire che per l’espletamento della sua attività, il responsabile della trasparenza si 
avvarrà dell’ufficio Segreteria; 

3. Di trasmettere copia del presente Decreto al Segretario comunale ed a tutti i Responsabili; 
4. Di pubblicare copia del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente ai fini della massima 

trasparenza ed accessibilità totale. 
 
 

Il Sindaco 
Raffaella Zecchina 


